CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  cópia na íntegra do Termo Aditivo n.º 06/2025 e do
Contrato  n.º  15/2021,  referente  ao  Processo  Administrativo  n.º
6033/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
cópia na íntegra do Termo Aditivo n.º 06/2025 e do Contrato n.º
15/2021, referente ao Processo Administrativo n.º 6033/2020.

Com  o  objetivo  de  acompanhar  a  transparência  e  a
eficiência  na aplicação dos recursos  públicos,  e,  considerando que o
termo aditivo é o instrumento utilizado pela administração pública para
alterar itens do contrato primário, solicitamos o seguinte:

1. Cópia  na  íntegra  do  Termo Aditivo  n.º  06/2025  e  do
Contrato n.º  15/2021,  firmado com Lacerda Refeições Ltda.,  inscrita
sob CNPJ n.º 61.033.452/0001-64, e assinado em 27/01/2025, para a
aquisição  de  “SUCO  NATURAL  PRONTO  PARA  SERVIR  E  SALADA
(VERDURAS  E  LEGUMES)”,  neste  município,  no  valor  de  R$
3.477.279,42 (três milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos
e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

2. Que seja encaminhada a justificativa para a realização do
referido aditivo contratual.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de abril de 2025.

Pablo Fernandes Vereador – DC

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe cópia na íntegra do Termo Aditivo n.º 06/2025 e do Contrato n.º 15/2021, referente ao Processo Administrativo n.º 6033/2020.
	Com o objetivo de acompanhar a transparência e a eficiência na aplicação dos recursos públicos, e, considerando que o termo aditivo é o instrumento utilizado pela administração pública para alterar itens do contrato primário, solicitamos o seguinte:
	1. Cópia na íntegra do Termo Aditivo n.º 06/2025 e do Contrato n.º 15/2021, firmado com Lacerda Refeições Ltda., inscrita sob CNPJ n.º 61.033.452/0001-64, e assinado em 27/01/2025, para a aquisição de “SUCO NATURAL PRONTO PARA SERVIR E SALADA (VERDURAS E LEGUMES)”, neste município, no valor de R$ 3.477.279,42 (três milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos).
	2. Que seja encaminhada a justificativa para a realização do referido aditivo contratual.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de abril de 2025.

		2025-04-01T09:38:20-0300